湖 南 省 教 育 厅

关于报送 2019 年教学科研人员出国

开展学术交流合作年度计划的通知

各有关高等学校：

为贯彻中央组织部、中央外办等六部门《关于加强和改进教学

科研人员因公临时出国管理工作的指导意见的通知》（厅字〔2016〕

17 号）和《湖南省加强和改进教学科研人员因公临时出国管理工作

实施细则））（湘办〔2016〕39 号）等文件精神，支持鼓励教学科研

人员深化与国（境）外高校与科研机构的合作，加大开放力度，提

升学校国际化办学水平，现就 2019 年教学科研人员因公临时出国开

展学术交流合作年度计划申报工作的有关事项通知如下：

一、教学科研人员出国开展学术交流合作主要包括教育教学活

动、科学研究、学术访问、出席重要国际学术会议以及执行国际学

术组织履职任务等。

二、教学科研人员因公临时出国开展学术交流合作，应持因公

护照。出国批次数、团组人数、在外停留天数根据实际需要安排。

三、教学科研人员因公临时出国学术交流合作的经费来源是学

 —2—

校相关专项经费或已有科研项目的专项科研经费。应执行经费先行

审核制度，严格按照有关经费管理办法和制度执行。

四、各单位要严格按照“因事定人、人事相符、厉行节约、务实

高效”的原则统筹安排，科学制定教学科研人员出国开展学术交流年

度计划，填报《2019 年教学科研人员因公出国年度计划表》（见附

件）。

五、请将表格于 2018 年 12 月 30 日前将纸质公文和电子表格

报送至我厅国际交流处，逾期不报视为无出国计划。

联系人：何丹、张美希，联系电话：0731-84714936，

0731-84715481（传真），电子邮箱：hnjytwsc@163.com

附件：2019 年教学科研人员因公出国年度计划表

         湖南省教育厅

          2018 年 12 月 10 日

 —3—

附件

2019 年教学科研人员因公出国年度计划表

呈报单位（公章）：      经办人：         联系电话：           填报时间：   年  月  日

序号 姓 名 所在部门 拟出访国家 拟出访任务
在外时间及

天   数
经费来源 备 注

 合计：共计     批    人次。

注：如属于同一团组派出，请在备注栏中注明团组名称。